

MENSAGEM

Assunto: Esclarecimento n. 1

Referência: Pregão Eletrônico n. 58/2013

Data: 21/11/2013

Objeto: Contratação de serviços de Suporte Técnico, on-site, em regime 24x7, para a Solução de Antivírus Corporativo McAfee, contemplando todos os seus componentes e softwares de gerenciamento da solução.

PREGÃO ELETRÔNICO N. 58/2013

ESCLARECIMENTO N. 1

Prezados Senhores,

1. Em atenção aos pedidos de esclarecimentos enviados por empresas que retiraram o edital em referência, segue em anexo a resposta.
2. O presente esclarecimento passa a integrar o Pregão Eletrônico n. 58/2013, devendo seus termos ser obrigatoriamente considerados pelas proponentes que vierem a participar do certame.
3. A presente mensagem está disponível no site www.comprasnet.gov.br e também no site da ANEEL (www.aneel.gov.br).

BRUNO MINORU AKIMOTO
Pregoeiro

Pergunta 1

Licitantes que não sejam Microempresas (ME) ou Empresas de Pequeno Porte (EPP) poderão participar do certame?

Resposta 1

Não. Em consonância com o art. 48, inciso I da Lei Complementar n. 123/2006 e com o art. 6º do Decreto n. 6.204/2007, conforme item 2.2.1 do Edital, somente poderão participar deste Pregão Eletrônico, na condição de proponente Microempresas e Empresas de Pequeno Porte desde que desenvolvam atividade pertinente e compatível com o objeto desta licitação, comprovada por meio de Contrato Social ou documento equivalente.